ILMO. SR. REGISTRADOR DO 1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE
VOLTA REDONDA - RJ

Apresentante:____________________________________________________________________

Telefone: (___)_____________Estado civil:____________Profissão:_______________________

CPF/CNPJ:__________________________C.I. Reg.___________________________________

Órgão expedidor:______________________________Data de expedição____/____/___

Domicílio e residência:____________________________________________________________

Endereço eletrônico:______________________________________________________________

Requerente/interessado:___________________________________________________________

Telefone:__________________Estado civil:____________Profissão:_______________________

Nacionalidade: ____________________Existência de União estável_______________________

Filiação: ________________________________________________________________________

CPF:______________________________C.I. Reg.______________________________________

Órgão expedidor:______________________________Data de expedição____/____/____

Domicílio e residência:____________________________________________________________

Endereço eletrônico:______________________________________________________________

Endereço Eletrônico do Cônjuge: ___________________________________________________

Vem  requerer   de  V.Sª  o  registro  do  Pacto  Antenupcial  de
_______________________________________________________________________________e
________________________________________________________________________________
no  Livro 3 - Registro Auxiliar, em cumprimento ao artigo 1.227 e seus parágrafos do Novo
Código de Normas da CGJ deste Estado, como consta da Escritura lavrada às folhas________
do Livro __________, do ____________________________________, datada de ____________.

Declaramos que após o casamento nossa primeira residência foi no endereço: ______________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
e que não possuímos até a presente data qualquer imóvel registrado neste Serviço Registral.

Apresentando para tanto os seguintes documentos:______________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

“Outrossim, declaram  que  concordam  que as exigências  sejam enviadas, exclusivamente
para o e-mail do apresentante”

Requerimento  formulado  em  conformidade  o  artigo  2º  e  seus  incisos  do  Provimento  nº
61/2017 do CNJ.

                                    Nestes termos,
Pede Deferimento.

   Volta Redonda, _______ de __________________ de 20____.

_____________________________                            _______________________
                      assinatura do cônjuge                                            assinatura do cônjuge